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Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

Пн * * * * Э
Вт * Э * Э
Ср * Э * Э *
Чт * Э * Э Э
Пт * Э * * * Э Э
Сб * * Э * * * Э Э

Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

Пн * *
Вт * *
Ср * * У У У У У У У У У У У У
Чт * Э * *
Пт * Э *
Сб * Э *

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Октябрь Февраль

Календарный учебный график 2025-2026 г.
Март Апрель Май ИюньНоябрь Декабрь Январь

Э ЭК

Нед

Э

Сентябрь

К Э Э

Календарный учебный график 2023-2024 г.
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь

Календарный учебный график 2024-2025 г.
Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь

Сентябрь



Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

Пн Э * *
Вт * Э *
Ср * *
Чт * *
Пт * Э * *
Сб * Э *

Мес

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3

Вс 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

Пн Э * П * Э Г Д
Вт Э * * П Пд Пд Пд Пд Пд Пд Пд Пд Э Г Д
Ср * Э * П Пд Пд Пд Пд Пд Пд Пд Пд Пд Пд Э Г Д
Чт * * П Пд Пд Пд Г Д
Пт * * П Пд Пд Г *
Сб * Э П * Пд Г Д Д

17

1 3/6 3

34 2/6 16 2/6

2

Февраль Март Апрель

Э К

П

12 5/6

Э К П П П П

17 2/6

Учебная практикаУ
Производственная практикаП

22 3/6

2 1/6

6 10

Г

120 5/6

Итого

14 4/6

6

5 5/6

 3/6

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 8 Всего

4

Сем. 7

16 4/6

1 4/6

4

29 1/6

3 4/6

4

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии  5/6Э

17 5/6 34 5/6

4 2/6

17

3 3/6 4 3/6 1 4/6

2 4

Сводные данные

6

2

Сентябрь Октябрь

Календарный учебный график 2026-2027 г.
Ноябрь Декабрь Январь Май Июнь
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Э Э
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64 дн 7 дн 58 дн57 дн

13 дн4 дн

62 дн56 дн

13 дн4 дн

365 дн147 дн 218 дн 365 дн

9 дн 4 дн

2

9 дн

6 дн 7 дн

9 дн

147 дн 218 дн

4

143 дн 223 дн 366 дн

61 дн 68 дн

Преддипломная практикаПд

9 дн 11 дн 20 дн

 Студентов
 Групп

7 дн

Нерабочие праздничные дни (не включая 
воскресенья)

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Продолжительность каникул

Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

*

Д

Г

К

 Продолжительность

4

146 дн 219 дн 365 дн

13 дн

4

2

65 дн

59 дн

4

2

259 дн

44



1 8 15 22 29 5 12 19 26

2 9 16 23 30 6 13 20 27

3 10 17 24 31 7 14 21 28

4 11 18 25 1 8 15 22 29

5 12 19 26 2 9 16 23 30

6 13 20 27 3 10 17 24 31

7 14 21 28 4 11 18 25

45 46 47 48 49 50 51 52 53

К
К
К
К
К
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Считать в 
плане

Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет
Зачет с 

оц.
КР Контр. РГР

Экспер 
тное

Факт
Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб.

Ауд. СР
Конт 
роль

201 201 7564 7564 3354 3298 3724 486

148 148 5328 5328 2284 2242 2684 360

+ Б1.О.01 История России 2 1 4 4 144 144 116 114 28

+ Б1.О.02 Иностранный язык 2 1 12 6 6 216 216 92 90 106 18

+ Б1.О.03 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 30 30 42

+ Б1.О.04 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 28 28 44

+ Б1.О.05 История адаптивной физической культуры 2 2 2 72 72 28 28 44

+ Б1.О.06 Русский язык и культура речи 12 3 3 108 108 54 54 54

+ Б1.О.07 Психология и педагогика 1 4 4 144 144 62 60 64 18

+ Б1.О.08 Правовые основы профессиональной деятельности 6 2 2 72 72 36 36 36

+ Б1.О.09 Антропология 2 2 3 3 108 108 44 44 64

+ Б1.О.10 Анатомия человека 2 1 12 6 6 216 216 96 94 102 18

+ Б1.О.11 Биохимия человека 2 1 5 5 180 180 78 76 84 18

+ Б1.О.12 Психология развития 2 2 2 72 72 28 28 44

+ Б1.О.13
Информационные технологии в физической 
культуре

1 3 3 108 108 48 48 60

+ Б1.О.14 Культурология и межкультурные коммуникации 7 3 3 108 108 36 36 72

+ Б1.О.15 Философия 3 3 3 108 108 38 36 52 18

+ Б1.О.16 Общая патология и тератология 4 4 2 2 72 72 32 32 40

+ Б1.О.17 Специальная психология 3 3 3 108 108 42 40 48 18

+ Б1.О.18
Возрастная психопатология и 
психоконсультирование

4 3 3 108 108 42 42 66

+ Б1.О.19 Метрология 2 2 2 2 72 72 30 30 42

+ Б1.О.20 Биомеханика двигательной деятельности 3 3 3 3 108 108 44 42 46 18

+ Б1.О.21 Основы медицинских знаний 3 2 2 72 72 30 30 42

+ Б1.О.22
Морфофункциональные особенности организма 
человека

3 3 2 2 72 72 28 28 44

+ Б1.О.23 Основы антидопингового обеспечения 3 2 2 72 72 30 30 42

+ Б1.О.24 Физиология человека 4 3 34 6 6 216 216 86 84 112 18

+ Б1.О.25 Частная патология 5 3 3 108 108 44 44 64

+ Б1.О.26 Специальная педагогика 4 3 3 108 108 38 36 52 18

Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Форма контроля з.е.



+ Б1.О.27 Теория и методика физической культуры 3 3 3 108 108 40 40 68

+ Б1.О.28 Возрастная физиология 6 3 3 108 108 38 36 52 18

+ Б1.О.29
Гигиенические основы физкультурно-спортивной 
деятельности в адаптивной физической культуре

4 4 3 3 108 108 38 36 52 18

+ Б1.О.30 Физиология мышечной деятельности 5 3 3 108 108 38 36 52 18

+ Б1.О.31
Теория и организация адаптивной физической 
культуры

4 4 4 144 144 50 48 76 18

+ Б1.О.32
Материально-техническое обеспечение адаптивной 
физической культуры

6 6 2 2 72 72 28 28 44

+ Б1.О.33
Методика преподавания физической культуры в 
общеобразовательных организациях

5 3 3 108 108 42 42 66

+ Б1.О.34 Научно-методическая деятельность 6 2 2 72 72 24 24 48

+ Б1.О.35 Математическая статистика 6 6 3 3 108 108 54 54 54

+ Б1.О.36 Менеджмент физической культуры и спорта 5 3 3 108 108 38 36 52 18

+ Б1.О.37 Базовые виды двигательной деятельности: 22 445 34 18 18 648 648 344 340 268 36

+ Б1.О.37.01 Гимнастика 2 4 4 144 144 74 72 52 18

+ Б1.О.37.02 Легкая атлетика 2 4 4 144 144 74 72 52 18

+ Б1.О.37.03 Спортивные и подвижные игры 34 4 4 144 144 88 88 56

+ Б1.О.37.04 Лыжный спорт 4 2 2 72 72 36 36 36

+ Б1.О.37.05 Плавание 4 2 2 72 72 36 36 36

+ Б1.О.37.06 Атлетизм и спортивные тренажеры 5 2 2 72 72 36 36 36

+ Б1.О.38
Спортивная медицина и врачебный контроль в 
адаптивной физической культуре

6 4 4 144 144 52 50 74 18

+ Б1.О.39 Социальная защита инвалидов 8 2 2 72 72 28 28 44

+ Б1.О.40 Оздоровительные технологии в реабилитации 7 4 4 144 144 50 48 76 18

+ Б1.О.41 Частные методики адаптивной физической культуры 7 4 4 144 144 50 48 76 18

+ Б1.О.42 Психология болезни и инвалидности 5 3 3 108 108 38 36 52 18

+ Б1.О.43 Основы военной подготовки 6 3 3 108 108 72 72 36

53 53 2236 2236 1070 1056 1040 126

+ Б1.В.01 Технологии физкультурно-спортивной деятельности 2467 6 14 14 504 504 198 190 234 72

+ Б1.В.02 Физическая реабилитация 68 5 7 7 10 10 360 360 132 128 192 36

+ Б1.В.03 Массаж 6 3 3 108 108 42 42 66

+ Б1.В.04 Лечебный массаж 7 4 4 144 144 58 58 86

+ Б1.В.05 Введение в психофизиологию 8 2 2 72 72 32 32 40

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б1.В.06
Немедикоментозная терапия в восстановлении 
органов и систем организма

8 3 3 108 108 48 48 60

+ Б1.В.07 Кинезиология 4 3 3 108 108 38 36 52 18

+ Б1.В.08 Элективные курсы по физической культуре и спорту 123456 246 328 328 328 328

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 2 2 72 72 24 24 48

+ Б1.В.ДВ.01.01 Этика общения в адаптивной физической культуре 3 2 2 72 72 24 24 48

- Б1.В.ДВ.01.02
Коммуникация с лицами, имеющими отклонения в 
состоянии здоровья

3 2 2 72 72 24 24 48

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 7 3 3 108 108 36 36 72

+ Б1.В.ДВ.02.01
Рациональное питание в адаптивной физической 
культуре

7 3 3 108 108 36 36 72

- Б1.В.ДВ.02.02 Нутрилоция в адаптивной физической культуре 7 3 3 108 108 36 36 72

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 7 3 3 108 108 36 36 72

+ Б1.В.ДВ.03.01
Тренажеры и реабилитационное оборудование в 
адаптивной физической культуре

7 3 3 108 108 36 36 72

- Б1.В.ДВ.03.02
Двигательная рекреация в адаптивной физической 
культуре

7 3 3 108 108 36 36 72

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 7 3 3 108 108 44 44 64

+ Б1.В.ДВ.04.01 Коррегирующая гимнастика 7 3 3 108 108 44 44 64

- Б1.В.ДВ.04.02
Гидрокинезотерапия в адаптивной физической 
культуре

7 3 3 108 108 44 44 64

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 7 3 3 108 108 54 54 54

+ Б1.В.ДВ.05.01
Физическая реабилитация при заболеваниях и 
повреждениях различных систем организма

7 3 3 108 108 54 54 54

- Б1.В.ДВ.05.02 Комплексная реабилитация детей и подростков 7 3 3 108 108 54 54 54

30 30 1080 1080 332 322 748

21 21 756 756 236 226 520

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 4 3 3 108 108 54 54 54

+ Б2.О.02(У)
Педагогическая практика (общеобразовательная 
школа)

5 6 6 216 216 108 108 108

+ Б2.О.03(П) Педагогическая (коррекционная школа) 6 6 6 216 216 64 64 152

+ Б2.О.04(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 216 216 10 206

9 9 324 324 96 96 228

+ Б2.В.01(П) Профессионально-ориентированная практика 8 9 9 324 324 96 96 228

9 9 324 324 14 310

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

8 3 3 108 108 10 98

+ Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

8 6 6 216 216 4 212

5 5 180 180 74 74 106ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



+ ФТД.01 Информационно-библиографическая культура 1 1 1 36 36 6 6 30

+ ФТД.02 Основы курса физической реабилитации 3 2 2 72 72 36 36 36

+ ФТД.03
Организация добровольческой (волонтерской) 
деятельности и взаимодействие с социально-
ориентированными НКО

4 1 1 36 36 18 18 18

+ ФТД.04 Великая Отечественная война: без срока давности 2 1 1 36 36 14 14 22



Семест
р 1

Семест
р 2

Семест
р 3

Семест
р 4

Семест
р 5

Семест
р 6

Семест
р 7

Семест
р 8

Пр. 
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

27 29 28 28 21 28 31 9

25 27 24 23 17 19 11 2

2 2 9
Философских, исторических и 
социальных наук

2 4 5 Лингвистических дисциплин

2 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

2 1
Теории и методики физической культуры 
и спорта

2 8
Управления, экономики и истории 
физической культуры

2 1 5 Лингвистических дисциплин

4 6 Педагогики и психологии

2 8
Управления, экономики и истории 
физической культуры

3 2 Анатомии

3 3 2 Анатомии

2 3 3 Физиологии и биохимии

2 6 Педагогики и психологии

3 4
Биомеханики и информационных 
технологий

3 9
Философских, исторических и 
социальных наук

3 9
Философских, исторических и 
социальных наук

2 2 Анатомии

3 6 Педагогики и психологии

3 6 Педагогики и психологии

2 4
Биомеханики и информационных 
технологий

3 4
Биомеханики и информационных 
технологий

2 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

2 2 Анатомии

2 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

3 3 3 Физиологии и биохимии

3 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

3 6 Педагогики и психологии

 
Курс 2 Курс 3 Курс 4

Закрепленная кафедра
Курс 1



3 1
Теории и методики физической культуры 
и спорта

3 3 Физиологии и биохимии

3 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

3 3 Физиологии и биохимии

4 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

2 4
Биомеханики и информационных 
технологий

3 1
Теории и методики физической культуры 
и спорта

2 1
Теории и методики физической культуры 
и спорта

3 4
Биомеханики и информационных 
технологий

3 8
Управления, экономики и истории 
физической культуры

3.0 5.0 3 5 2

1.5 2.5 10 Теории и методики гимнастики

1.5 2.5 12 Теории и методики легкой атлетики

3 1 14 Теории и методики спортивных игр

2 11 Теории и методики зимних видов спорта

2 13
Теории и методики плавания, гребного и 
конного спорта

2 15
Теории и методики спортивных 
единоборств и тяжелой атлетики

4 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

2 8
Управления, экономики и истории 
физической культуры

4 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

4 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

3 6 Педагогики и психологии

3 1
Теории и методики физической культуры 
и спорта

2 2 4 5 4 9 20 7

2 2 2 2 2 2 2 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

2 4 2 2 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

3 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

4 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

2 3 Физиологии и биохимии



3 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

3 4
Биомеханики и информационных 
технологий

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

2

2 6 Педагогики и психологии

2 6 Педагогики и психологии

3

3 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

3 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

3

3 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

3 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

3

3 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

3 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

3

3 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

3 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

1080 3 6 6 15

756 3 6 6 6

108 3 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

216 6 1
Теории и методики физической культуры 
и спорта

216 6 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

216 6 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

324 9

324 9 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

9

3 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

6 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

1 1 2 1



1 4
Биомеханики и информационных 
технологий

2 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

1 6 Педагогики и психологии

1 9
Философских, исторических и 
социальных наук



Считать в 
плане

Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет
Зачет с 

оц.
КР Контр. РГР

Экспер 
тное

Факт
Часов в 

з.е.
Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб.

СР
Конт 
роль

201 201 7564 7564 3354 3724 486

148 148 5328 5328 2284 2684 360

+ Б1.О.01 История России 2 1 4 4 36 144 144 116 28

+ Б1.О.02 Иностранный язык 2 1 12 6 6 36 216 216 92 106 18

+ Б1.О.03 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 30 42

+ Б1.О.04 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 28 44

+ Б1.О.05 История адаптивной физической культуры 2 2 2 36 72 72 28 44

+ Б1.О.06 Русский язык и культура речи 12 3 3 36 108 108 54 54

+ Б1.О.07 Психология и педагогика 1 4 4 36 144 144 62 64 18

+ Б1.О.08 Правовые основы профессиональной деятельности 6 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.О.09 Антропология 2 2 3 3 36 108 108 44 64

+ Б1.О.10 Анатомия человека 2 1 12 6 6 36 216 216 96 102 18

+ Б1.О.11 Биохимия человека 2 1 5 5 36 180 180 78 84 18

+ Б1.О.12 Психология развития 2 2 2 36 72 72 28 44

+ Б1.О.13
Информационные технологии в физической 
культуре

1 3 3 36 108 108 48 60

+ Б1.О.14 Культурология и межкультурные коммуникации 7 3 3 36 108 108 36 72

+ Б1.О.15 Философия 3 3 3 36 108 108 38 52 18

+ Б1.О.16 Общая патология и тератология 4 4 2 2 36 72 72 32 40

+ Б1.О.17 Специальная психология 3 3 3 36 108 108 42 48 18

+ Б1.О.18
Возрастная психопатология и 
психоконсультирование

4 3 3 36 108 108 42 66

+ Б1.О.19 Метрология 2 2 2 2 36 72 72 30 42

+ Б1.О.20 Биомеханика двигательной деятельности 3 3 3 3 36 108 108 44 46 18

+ Б1.О.21 Основы медицинских знаний 3 2 2 36 72 72 30 42

+ Б1.О.22
Морфофункциональные особенности организма 
человека

3 3 2 2 36 72 72 28 44

+ Б1.О.23 Основы антидопингового обеспечения 3 2 2 36 72 72 30 42

+ Б1.О.24 Физиология человека 4 3 34 6 6 36 216 216 86 112 18

+ Б1.О.25 Частная патология 5 3 3 36 108 108 44 64

+ Б1.О.26 Специальная педагогика 4 3 3 36 108 108 38 52 18

+ Б1.О.27 Теория и методика физической культуры 3 3 3 36 108 108 40 68

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- Итого акад.часов- - - Форма контроля з.е.



+ Б1.О.28 Возрастная физиология 6 3 3 36 108 108 38 52 18

+ Б1.О.29
Гигиенические основы физкультурно-спортивной 
деятельности в адаптивной физической культуре

4 4 3 3 36 108 108 38 52 18

+ Б1.О.30 Физиология мышечной деятельности 5 3 3 36 108 108 38 52 18

+ Б1.О.31
Теория и организация адаптивной физической 
культуры

4 4 4 36 144 144 50 76 18

+ Б1.О.32
Материально-техническое обеспечение адаптивной 
физической культуры

6 6 2 2 36 72 72 28 44

+ Б1.О.33
Методика преподавания физической культуры в 
общеобразовательных организациях

5 3 3 36 108 108 42 66

+ Б1.О.34 Научно-методическая деятельность 6 2 2 36 72 72 24 48

+ Б1.О.35 Математическая статистика 6 6 3 3 36 108 108 54 54

+ Б1.О.36 Менеджмент физической культуры и спорта 5 3 3 36 108 108 38 52 18

+ Б1.О.37 Базовые виды двигательной деятельности: 22 445 34 18 18 648 648 344 268 36

+ Б1.О.37.01 Гимнастика 2 4 4 36 144 144 74 52 18

+ Б1.О.37.02 Легкая атлетика 2 4 4 36 144 144 74 52 18

+ Б1.О.37.03 Спортивные и подвижные игры 34 4 4 36 144 144 88 56

+ Б1.О.37.04 Лыжный спорт 4 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.О.37.05 Плавание 4 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.О.37.06 Атлетизм и спортивные тренажеры 5 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.О.38
Спортивная медицина и врачебный контроль в 
адаптивной физической культуре

6 4 4 36 144 144 52 74 18

+ Б1.О.39 Социальная защита инвалидов 8 2 2 36 72 72 28 44

+ Б1.О.40 Оздоровительные технологии в реабилитации 7 4 4 36 144 144 50 76 18

+ Б1.О.41 Частные методики адаптивной физической культуры 7 4 4 36 144 144 50 76 18

+ Б1.О.42 Психология болезни и инвалидности 5 3 3 36 108 108 38 52 18

+ Б1.О.43 Основы военной подготовки 6 3 3 36 108 108 72 36

53 53 2236 2236 1070 1040 126

+ Б1.В.01 Технологии физкультурно-спортивной деятельности 2467 6 14 14 36 504 504 198 234 72

+ Б1.В.02 Физическая реабилитация 68 5 7 7 10 10 36 360 360 132 192 36

+ Б1.В.03 Массаж 6 3 3 36 108 108 42 66

+ Б1.В.04 Лечебный массаж 7 4 4 36 144 144 58 86

+ Б1.В.05 Введение в психофизиологию 8 2 2 36 72 72 32 40

+ Б1.В.06
Немедикоментозная терапия в восстановлении 
органов и систем организма

8 3 3 36 108 108 48 60

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б1.В.07 Кинезиология 4 3 3 36 108 108 38 52 18

+ Б1.В.08 Элективные курсы по физической культуре и спорту 123456 246 328 328 328

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 2 2 72 72 24 48

+ Б1.В.ДВ.01.01 Этика общения в адаптивной физической культуре 3 2 2 36 72 72 24 48

- Б1.В.ДВ.01.02
Коммуникация с лицами, имеющими отклонения в 
состоянии здоровья

3 2 2 36 72 72 24 48

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 7 3 3 108 108 36 72

+ Б1.В.ДВ.02.01
Рациональное питание в адаптивной физической 
культуре

7 3 3 36 108 108 36 72

- Б1.В.ДВ.02.02 Нутрилоция в адаптивной физической культуре 7 3 3 36 108 108 36 72

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 7 3 3 108 108 36 72

+ Б1.В.ДВ.03.01
Тренажеры и реабилитационное оборудование в 
адаптивной физической культуре

7 3 3 36 108 108 36 72

- Б1.В.ДВ.03.02
Двигательная рекреация в адаптивной физической 
культуре

7 3 3 36 108 108 36 72

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 7 3 3 108 108 44 64

+ Б1.В.ДВ.04.01 Коррегирующая гимнастика 7 3 3 36 108 108 44 64

- Б1.В.ДВ.04.02
Гидрокинезотерапия в адаптивной физической 
культуре

7 3 3 36 108 108 44 64

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 7 3 3 108 108 54 54

+ Б1.В.ДВ.05.01
Физическая реабилитация при заболеваниях и 
повреждениях различных систем организма

7 3 3 36 108 108 54 54

- Б1.В.ДВ.05.02 Комплексная реабилитация детей и подростков 7 3 3 36 108 108 54 54

30 30 1080 1080 332 748

21 21 756 756 236 520

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 4 3 3 36 108 108 54 54

+ Б2.О.02(У)
Педагогическая практика (общеобразовательная 
школа)

5 6 6 36 216 216 108 108

+ Б2.О.03(П) Педагогическая (коррекционная школа) 6 6 6 36 216 216 64 152

+ Б2.О.04(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 36 216 216 10 206

9 9 324 324 96 228

+ Б2.В.01(П) Профессионально-ориентированная практика 8 9 9 36 324 324 96 228

9 9 324 324 14 310

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

8 3 3 36 108 108 10 98

+ Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

8 6 6 36 216 216 4 212

5 5 180 180 74 106

+ ФТД.01 Информационно-библиографическая культура 1 1 1 36 36 36 6 30

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



+ ФТД.02 Основы курса физической реабилитации 3 2 2 36 72 72 36 36

+ ФТД.03
Организация добровольческой (волонтерской) 
деятельности и взаимодействие с социально-
ориентированными НКО

4 1 1 36 36 36 18 18

+ ФТД.04 Великая Отечественная война: без срока давности 2 1 1 36 36 36 14 22



Пр. 
подгот

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем Мет Конс СР
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем Мет Конс СР
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб

27 1026 94 314 90 2 508 18 29 1100 110 12 344 78 14 434 108 28 1062 126 18

25 900 86 236 90 2 468 18 27 972 102 12 264 78 12 414 90 24 864 112 18

2 72 18 32 22 2 72 20 44 2 6

2 72 36 36 4 144 54 2 70 18

2 72 6 24 42

2 72 10 18 44

2 72 10 18 44

2 72 26 46 1 36 28 8

4 144 20 40 2 64 18

3 108 12 32 64

3 108 10 40 58 3 108 12 32 2 44 18

2 72 4 20 48 3 108 20 12 20 2 36 18

2 72 12 16 44

3 108 12 36 60

3 108 12

3 108 16

2 72 10 20 42

3 108 14

2 72 12

2 72 10

2 72 8

3 108 16 18

3 108 16

 
 

Семестр 1 Семестр 2  

Курс 1



3.0 108 6 54 48 5.0 180 6 78 4 56 36 3 108 8

1.5 54 4 32 18 2.5 90 4 32 2 34 18

1.5 54 2 22 30 2.5 90 2 46 2 22 18

3 108 8

2 126 8 78 40 2 128 8 80 2 20 18 4 198 14

2 72 8 24 40 2 72 8 24 2 20 18 2 72 8



54 54 56 56 54

2 72 6

2 72 6

2 72 6

1080

756

108

216

216

216

324

324

1 36 6 30 1 36 14 22 2 72 12

1 36 6 30



2 72 12

1 36 14 22



Пр Сем Мет Конс СР
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем Мет Конс СР
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем Мет Конс СР

218 98 6 542 54 28 1064 104 24 258 66 12 492 108 21 810 72 18 172 58 6 430

140 80 6 454 54 23 828 86 24 158 66 8 414 72 17 612 60 18 94 58 6 322

24 2 52 18

2 72 12 20 40

24 2 48 18

3 108 14 28 66

28 2 46 18

18 42

18 44

22 42

8 66 3 108 16 18 8 2 46 18

3 108 16 28 64

3 108 12 24 2 52 18

24 68

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

 

Семестр 5



3 108 16 6 8 6 2 52 18

3 108 8 18 10 2 52

4 144 16 32 2 76 18

3 108 12 30 66

3 108 12 24 2 52

54 46 5 180 98 82 2 72 36 36

54 46 1 36 26 10

2 72 36 36

2 72 36 36

2 72 36 36

3 108 12 24 2 52

78 18 88 5 236 18 100 4 78 36 4 198 12 78 108

24 40 2 72 6 20 2 26 18 2 72 6 12 54

2 72 6 12 54



3 108 12 24 2 52 18

54 56 56 54 54

18 48

18 48

18 48

3 108 54 54 6 216 108 108

3 108 54 54 6 216 108 108

3 108 54 54

6 216 108 108

24 36 1 36 6 12 18



24 36

1 36 6 12 18



Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем Мет Конс СР
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем Мет Конс СР
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб

54 28 1062 100 6 318 40 8 518 72 31 1116 152 234 48 6 622 54 9 324 32

54 19 684 76 6 178 40 4 344 36 11 396 46 62 24 4 224 36 2 72 8

2 72 12 24 36

3 108 12 24 72

Курс 4

Семестр 7  Семестр 6

Курс 3

 



3 108 12 6 18 2 52 18

18

2 72 8 20 44

2 72 8 16 48

3 108 18 36 54

18

4 144 18 32 2 74 18

2 72 8

4 144 18 30 2 76 18

4 144 16 32 2 76 18

18

3 108 72 36

9 378 24 140 4 174 36 20 720 106 172 24 2 398 18 7 252 24

2 72 6 12 2 34 18 2 72 8 24 2 20 18

4 144 18 32 2 74 18 2 72 18 24 30 2 72

3 108 42 66

4 144 18 40 86

2 72 8

3 108 16



54 54

3 108 12 24 72

3 108 12 24 72

3 108 12 24 72

3 108 12 24 72

3 108 12 24 72

3 108 12 24 72

3 108 20 24 64

3 108 20 24 64

3 108 20 24 64

3 108 18 36 54

3 108 18 36 54

3 108 18 36 54

6 216 64 152 15 540

6 216 64 152 6 216

6 216 64 152

6 216

9 324

9 324

9 324

3 108

6 216





Пр Сем Мет Конс СР
Конт 
роль

Код Наименование

50 44 2 178 18

20 44

9
Философских, исторических и 
социальных наук

5 Лингвистических дисциплин

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

1
Теории и методики физической культуры 
и спорта

8
Управления, экономики и истории 
физической культуры

5 Лингвистических дисциплин

6 Педагогики и психологии

8
Управления, экономики и истории 
физической культуры

2 Анатомии

2 Анатомии

3 Физиологии и биохимии

6 Педагогики и психологии

4
Биомеханики и информационных 
технологий

9
Философских, исторических и 
социальных наук

9
Философских, исторических и 
социальных наук

2 Анатомии

6 Педагогики и психологии

6 Педагогики и психологии

4
Биомеханики и информационных 
технологий

4
Биомеханики и информационных 
технологий

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

2 Анатомии

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

3 Физиологии и биохимии

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

6 Педагогики и психологии

1
Теории и методики физической культуры 
и спорта

Закрепленная кафедра
 

Семестр 8



3 Физиологии и биохимии

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

3 Физиологии и биохимии

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

4
Биомеханики и информационных 
технологий

1
Теории и методики физической культуры 
и спорта

1
Теории и методики физической культуры 
и спорта

4
Биомеханики и информационных 
технологий

8
Управления, экономики и истории 
физической культуры

10 Теории и методики гимнастики

12 Теории и методики легкой атлетики

14 Теории и методики спортивных игр

11 Теории и методики зимних видов спорта

13
Теории и методики плавания, гребного и 
конного спорта

15
Теории и методики спортивных 
единоборств и тяжелой атлетики

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

20 44 8
Управления, экономики и истории 
физической культуры

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

6 Педагогики и психологии

1
Теории и методики физической культуры 
и спорта

50 24 2 134 18

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

18 2 34 18 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

24 40 3 Физиологии и биохимии

32 60 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины



4
Биомеханики и информационных 
технологий

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

6 Педагогики и психологии

6 Педагогики и психологии

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

96 10 434

10 206

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

1
Теории и методики физической культуры 
и спорта

7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

10 206 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

96 228

96 228 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

14 310

10 98 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

4 212 7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

4
Биомеханики и информационных 
технологий



7
Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

6 Педагогики и психологии

9
Философских, исторических и 
социальных наук



Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.13

Б1.О.24

Б1.О.34

Б1.О.35

Б2.О.04(Пд)

Б3.02(Д)

ФТД.01

Б1.О.08

Б1.О.27

Б1.О.33

Б1.О.34

Б1.О.36

Б1.О.39

Б2.О.04(Пд)

Б3.02(Д)

Б1.О.07

Б1.О.36

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.О.02(У)

Б3.01(Г)

ФТД.03

Б1.О.02

Б1.О.06

Б1.О.13

Б2.О.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б1.О.01

Б1.О.05

УК-2

УК-3

УК-4

УК-5

Индекс

 

УК-1



Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.О.02(У)

Б3.01(Г)

ФТД.04

Б1.О.07

Б2.О.01(У)

Б2.О.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Б1.О.04

Б1.О.33

Б1.О.37

Б1.О.37.01

Б1.О.37.02

Б1.О.37.03

Б1.О.37.04

Б1.О.37.05

Б1.О.37.06

Б1.В.08

Б2.О.02(У)

Б3.01(Г)

Б1.О.03

Б1.О.43

Б2.О.02(У)

Б3.01(Г)

Б1.О.32

Б1.О.36

Б1.О.01

УК-6

УК-7

УК-10

УК-8

УК-9



Б1.О.03

Б1.О.08

Б1.О.27

Б1.О.33

Б1.О.37

Б1.О.37.01

Б1.О.37.02

Б1.О.37.03

Б1.О.37.04

Б1.О.37.05

Б1.О.37.06

Б2.О.02(У)

Б3.01(Г)

Б1.О.07

Б1.О.40

Б1.О.41

Б2.О.02(У)

Б3.01(Г)

Б1.О.21

Б1.О.31

Б1.О.33

Б1.О.38

Б1.О.41

Б2.О.02(У)

Б3.01(Г)

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.22

Б1.О.24

ОПК-2

ОПК-3

ОПК-4

ОПК-1



Б1.О.28

Б1.О.30

Б1.О.38

Б2.О.02(У)

Б3.01(Г)

Б1.О.07

Б1.О.26

Б2.О.02(У)

Б3.01(Г)

Б1.О.05

Б1.О.27

Б1.О.29

Б1.О.42

Б2.О.03(П)

Б3.01(Г)

Б1.О.12

Б1.О.16

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.28

Б1.О.31

Б1.О.42

Б2.О.03(П)

Б3.01(Г)

Б1.О.25

Б1.О.38

Б1.О.40

Б2.О.03(П)

Б3.01(Г)

Б1.О.40

Б2.О.03(П)

Б3.01(Г)

ОПК-9

ОПК-8

ОПК-7

ОПК-5

ОПК-6



Б1.О.40

Б2.О.03(П)

Б3.01(Г)

Б1.О.23

Б2.О.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Б1.О.13

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.28

Б1.О.30

Б1.О.34

Б1.О.35

Б2.О.04(Пд)

Б3.02(Д)

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.17

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.22

Б1.О.24

Б1.О.27

Б1.О.28

Б1.О.30

Б1.О.33

Б1.О.37

Б1.О.37.01

Б1.О.37.02

Б1.О.37.03

Б1.О.37.04

ОПК-13

ОПК-11

ОПК-12

ОПК-10



Б1.О.37.05

Б1.О.37.06

Б1.О.42

Б2.О.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Б1.О.21

Б1.О.27

Б1.О.29

Б1.О.32

Б1.О.33

Б1.О.37

Б1.О.37.01

Б1.О.37.02

Б1.О.37.03

Б1.О.37.04

Б1.О.37.05

Б1.О.37.06

Б1.О.38

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Б1.О.08

Б1.О.31

Б1.О.32

Б1.О.39

Б2.О.01(У)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Б1.О.13

Б2.О.04(Пд)

ОПК-14

ОПК-15

ОПК-16



Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.07

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.05

Б1.В.07

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД.02

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.06

ПК-4

Тип задач профессионально     

ПК-3

Тип задач профессионально    

ПК-1

ПК-2



Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД.02

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД.02

Тип задач профессионально    

ПК-5



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 
ресурсов и ограничений

УК

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Теория и методика физической культуры

Научно-методическая деятельность

Методика преподавания физической культуры в общеобразовательных организациях

Менеджмент физической культуры и спорта

Социальная защита инвалидов

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Психология и педагогика

Менеджмент физической культуры и спорта

Этика общения в адаптивной физической культуре

Коммуникация с лицами, имеющими отклонения в состоянии здоровья

Педагогическая практика (общеобразовательная школа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Организация добровольческой (волонтерской) деятельности и взаимодействие с социально-ориентированными НКО

Иностранный язык

Русский язык и культура речи

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Информационно-библиографическая культура

Правовые основы профессиональной деятельности

Информационные технологии в физической культуре

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

История России

История адаптивной физической культуры

 

Антропология

Биохимия человека

Информационные технологии в физической культуре

Физиология человека

Научно-методическая деятельность

Математическая статистика



Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 
среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов

УК

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Способен формировать нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма, коррупционному поведению и противодействовать им в профессиональной 
деятельности

УК

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Безопасность жизнедеятельности

Основы военной подготовки

Педагогическая практика (общеобразовательная школа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Материально-техническое обеспечение адаптивной физической культуры

Менеджмент физической культуры и спорта

История России

Базовые виды двигательной деятельности:

Гимнастика

Легкая атлетика

Лыжный спорт

Спортивные и подвижные игры

Плавание

Атлетизм и спортивные тренажеры

Элективные курсы по физической культуре и спорту

Педагогическая практика (общеобразовательная школа)

Психология и педагогика

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Физическая культура и спорт

Методика преподавания физической культуры в общеобразовательных организациях

Культурология и межкультурные коммуникации

Философия

Этика общения в адаптивной физической культуре

Коммуникация с лицами, имеющими отклонения в состоянии здоровья

Педагогическая практика (общеобразовательная школа)

Великая Отечественная война: без срока давности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена



Способен проводить занятия и физкультурно-спортивные мероприятия с использованием средств, методов и приемов базовых видов физкультурно-спортивной 
деятельности по двигательному и когнитивному обучению и физической подготовке лиц с отклонениями в состоянии здоровья

ОПК

Способен обучать лиц с отклонениями в состоянии здоровья специальным знаниям и способам их рационального применения при воздействии на телесность в 
соответствии с выделяемыми видами адаптивной физической культуры

ОПК

Способен обосновывать выбор наиболее эффективных методов обучения лиц с отклонениями в состоянии здоровья с использованием специальных знаний и способов их 
рационального применения в специальных медицинских группах в организациях общего и среднего профессионального образования

ОПК

Способен осуществлять контроль с использованием методов измерения и оценки физического развития, функциональной подготовленности, психического состояния 
занимающихся, с учетом нозологических форм заболеваний занимающихся

ОПК

Педагогическая практика (общеобразовательная школа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Психология и педагогика

Частные методики адаптивной физической культуры

Оздоровительные технологии в реабилитации

Педагогическая практика (общеобразовательная школа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Основы медицинских знаний

Теория и организация адаптивной физической культуры

Теория и методика физической культуры

Методика преподавания физической культуры в общеобразовательных организациях

Базовые виды двигательной деятельности:

Гимнастика

Легкая атлетика

Спортивные и подвижные игры

Лыжный спорт

Плавание

Атлетизм и спортивные тренажеры

Правовые основы профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Методика преподавания физической культуры в общеобразовательных организациях

Спортивная медицина и врачебный контроль в адаптивной физической культуре

Частные методики адаптивной физической культуры

Педагогическая практика (общеобразовательная школа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Анатомия человека

Биохимия человека

Метрология

Биомеханика двигательной деятельности

Морфофункциональные особенности организма человека

Физиология человека



Способен воспитывать у занимающихся социально значимые личностные качества, проводить профилактику негативного социального поведения ОПК

Способен формировать осознанное отношение к занятиям адаптивной физической культурой, здоровому образу жизни у лиц с отклонениями в состоянии здоровья, их 
способности вести самостоятельную жизнь, самосовершенствоваться и самоактуализироваться

ОПК

Способен определять закономерности развития физических и психических качеств лиц с отклонениями в состоянии здоровья, кризисы, обусловленные их физическим и 
психическим созреванием и функционированием, сенситивные периоды развития тех или иных функций

ОПК

Способен определять закономерности восстановления нарушенных или временно утраченных функций организма человека для различных нозологических форм, видов 
инвалидности, возрастных и гендерных групп лиц с отклонениями в состоянии здоровья

ОПК

Способен развивать компенсаторные возможности, оставшиеся после болезни или травмы функции организма человека для различных нозологических форм, видов 
инвалидности, возрастных и гендерных групп лиц с отклонениями в состоянии здоровья

ОПК

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Оздоровительные технологии в реабилитации

Педагогическая (коррекционная школа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Теория и организация адаптивной физической культуры

Психология болезни и инвалидности

Педагогическая (коррекционная школа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Частная патология

Спортивная медицина и врачебный контроль в адаптивной физической культуре

Оздоровительные технологии в реабилитации

Педагогическая (коррекционная школа)

Психология болезни и инвалидности

Педагогическая (коррекционная школа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Психология развития

Общая патология и тератология

Возрастная психопатология и психоконсультирование

Метрология

Возрастная физиология

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Психология и педагогика

Специальная педагогика

Педагогическая практика (общеобразовательная школа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

История адаптивной физической культуры

Гигиенические основы физкультурно-спортивной деятельности в адаптивной физической культуре

Теория и методика физической культуры

Возрастная физиология

Физиология мышечной деятельности

Спортивная медицина и врачебный контроль в адаптивной физической культуре

Педагогическая практика (общеобразовательная школа)



Способен проводить комплексы физических упражнений, применять физические средства и методы воздействия на человека с целью предупреждения возможного 
возникновения и (или) прогрессирования заболеваний, обусловленных основным дефектом организма лиц с отклонениями в состоянии здоровья (вторичных отклонений 
и сопутствующих заболеваний)

ОПК

Способен проводить работу по предотвращению применения допинга в адаптивном спорте ОПК

Способен проводить исследования по определению эффективности различных сторон деятельности в сфере адаптивной физической культуры с использованием 
современных методов исследования

ОПК

Способен планировать содержание занятий с учетом положений теории физической культуры, физиологической характеристики нагрузки, анатомо-морфологических и 
психологических особенностей занимающихся различного пола и возраста, нозологических форм заболеваний занимающихся

ОПК

Базовые виды двигательной деятельности:

Гимнастика

Спортивные и подвижные игры

Легкая атлетика

Лыжный спорт

Специальная психология

Метрология

Биомеханика двигательной деятельности

Морфофункциональные особенности организма человека

Физиология человека

Теория и методика физической культуры

Возрастная физиология

Физиология мышечной деятельности

Методика преподавания физической культуры в общеобразовательных организациях

Возрастная физиология

Физиология мышечной деятельности

Научно-методическая деятельность

Математическая статистика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Анатомия человека

Биохимия человека

Основы антидопингового обеспечения

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Информационные технологии в физической культуре

Метрология

Биомеханика двигательной деятельности

Оздоровительные технологии в реабилитации

Педагогическая (коррекционная школа)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена



Способен обеспечивать соблюдение техники безопасности, профилактику травматизма, оказывать первую доврачебную помощь ОПК

Способен осуществлять профессиональную деятельность во всех видах адаптивной физической культуры в соответствии с нормативными правовыми актами сферы 
физической культуры и спорта и нормами профессиональной этики

ОПК

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Основы медицинских знаний

Теория и методика физической культуры

Гигиенические основы физкультурно-спортивной деятельности в адаптивной физической культуре

Плавание

Атлетизм и спортивные тренажеры

Психология болезни и инвалидности

Преддипломная практика

Лыжный спорт

Плавание

Атлетизм и спортивные тренажеры

Спортивная медицина и врачебный контроль в адаптивной физической культуре

Педагогическая практика (общеобразовательная школа)

Педагогическая (коррекционная школа)

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Базовые виды двигательной деятельности:

Материально-техническое обеспечение адаптивной физической культуры

Методика преподавания физической культуры в общеобразовательных организациях

Гимнастика

Легкая атлетика

Спортивные и подвижные игры

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика

Правовые основы профессиональной деятельности

Теория и организация адаптивной физической культуры

Материально-техническое обеспечение адаптивной физической культуры

Социальная защита инвалидов

Ознакомительная практика

Педагогическая (коррекционная школа)

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Информационные технологии в физической культуре



Способен проводить педагогическое наблюдение в ходе реабилитационных мероприятий ПК

Способен осуществлять контроль и регуляцию физических нагрузок в процессе занятий физическими упражнениями с учетом специфики заболевания ПК

Способен обеспечивать эффективность процесса физической реабилитации занимающихся различных нозологических, возрастных и гендерных групп с учетом 
принципов и форм организации реабилитационной (восстановительной) деятельности, направленных на восстановление после травм и заболеваний функциональных 
систем организма человека

ПК

Способен использовать в процессе реабилитационных мероприятий средства и методы восстановления после травм и заболеваний функциональных систем организма ПК

Лечебный массаж

Немедикоментозная терапия в восстановлении органов и систем организма

Гидрокинезотерапия в адаптивной физической культуре

Профессионально-ориентированная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Основы курса физической реабилитации

Технологии физкультурно-спортивной деятельности

Физическая реабилитация

Массаж

  ой деятельности: реабилитационный (восстановительный) 

Технологии физкультурно-спортивной деятельности

Физическая реабилитация

Рациональное питание в адаптивной физической культуре

Нутрилоция в адаптивной физической культуре

Тренажеры и реабилитационное оборудование в адаптивной физической культуре

Двигательная рекреация в адаптивной физической культуре

Коррегирующая гимнастика

  ой деятельности: педагогический 

Физическая реабилитация

Технологии физкультурно-спортивной деятельности

Кинезиология

Профессионально-ориентированная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Технологии физкультурно-спортивной деятельности

Физическая реабилитация

Введение в психофизиологию

Кинезиология

Профессионально-ориентированная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы



Способен составлять и применять на практике комплексы упражнений, использовать технические средства и методические приемы для развития у участников 
реабилитационного процесса необходимых компенсаторных физических качеств

ПК

Рациональное питание в адаптивной физической культуре

Нутрилоция в адаптивной физической культуре

Тренажеры и реабилитационное оборудование в адаптивной физической культуре

Двигательная рекреация в адаптивной физической культуре

Коррегирующая гимнастика

Гидрокинезотерапия в адаптивной физической культуре

Физическая реабилитация при заболеваниях и повреждениях различных систем организма

Рациональное питание в адаптивной физической культуре

Нутрилоция в адаптивной физической культуре

Тренажеры и реабилитационное оборудование в адаптивной физической культуре

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Комплексная реабилитация детей и подростков

Профессионально-ориентированная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Основы курса физической реабилитации

  ой деятельности: компенсаторный 

Технологии физкультурно-спортивной деятельности

Физическая реабилитация

Основы курса физической реабилитации

Комплексная реабилитация детей и подростков

Гидрокинезотерапия в адаптивной физической культуре

Физическая реабилитация при заболеваниях и повреждениях различных систем организма

Профессионально-ориентированная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Двигательная рекреация в адаптивной физической культуре

Коррегирующая гимнастика



Наименование

Дисциплины (модули)

Обязательная часть

История России

Иностранный язык

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура и спорт

История адаптивной физической культуры

Русский язык и культура речи

Психология и педагогика

Правовые основы профессиональной деятельности

Антропология

Анатомия человека

Биохимия человека

Психология развития

Информационные технологии в физической культуре

Культурология и межкультурные коммуникации

Философия

Общая патология и тератология

Специальная психология

Возрастная психопатология и психоконсультирование

Метрология

Биомеханика двигательной деятельности

Основы медицинских знаний

Морфофункциональные особенности организма человека

Основы антидопингового обеспечения

Физиология человека

Частная патология

Специальная педагогика

Теория и методика физической культуры

Возрастная физиология
Гигиенические основы физкультурно-спортивной 
деятельности в адаптивной физической культуре
Физиология мышечной деятельности

Теория и организация адаптивной физической культуры

Материально-техническое обеспечение адаптивной 
физической культуры

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.25

Б1.О.26

Б1.О.27

Б1.О.28

Б1.О.29

Б1.О.30

Б1.О.31

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.05

Б1.О.07

Б1.О.06

Б1.О.12

Б1.О.13

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.16

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.32



Методика преподавания физической культуры в 
общеобразовательных организациях
Научно-методическая деятельность

Математическая статистика

Менеджмент физической культуры и спорта

Базовые виды двигательной деятельности:

Б1.О.37.01 Гимнастика

Б1.О.37.02 Легкая атлетика

Б1.О.37.03 Спортивные и подвижные игры

Б1.О.37.04 Лыжный спорт

Б1.О.37.05 Плавание

Б1.О.37.06 Атлетизм и спортивные тренажеры
Спортивная медицина и врачебный контроль в адаптивной 
физической культуре
Социальная защита инвалидов

Оздоровительные технологии в реабилитации

Частные методики адаптивной физической культуры

Психология болезни и инвалидности

Основы военной подготовки
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

Технологии физкультурно-спортивной деятельности

Физическая реабилитация

Массаж

Лечебный массаж

Введение в психофизиологию
Немедикоментозная терапия в восстановлении органов и 
систем организма
Кинезиология

Элективные курсы по физической культуре и спорту

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1

Б1.В.ДВ.01.01 Этика общения в адаптивной физической культуре

Б1.В.ДВ.01.02
Коммуникация с лицами, имеющими отклонения в 
состоянии здоровья
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2

Б1.В.ДВ.02.01 Рациональное питание в адаптивной физической культуре

Б1.В.ДВ.02.02 Нутрилоция в адаптивной физической культуре

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3

Б1.В.ДВ.03.01
Тренажеры и реабилитационное оборудование в 
адаптивной физической культуре

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.ДВ.01

Б1.О.39

Б1.О.37

Б1.О.38

Б1.О.40

Б1.О.41

Б1.О.42

Б1.О.43

Б1.В

Б1.В.01

Б1.О.33

Б1.О.34

Б1.О.35

Б1.О.36



Б1.В.ДВ.03.02
Двигательная рекреация в адаптивной физической 
культуре
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4

Б1.В.ДВ.04.01 Коррегирующая гимнастика

Б1.В.ДВ.04.02 Гидрокинезотерапия в адаптивной физической культуре

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5

Б1.В.ДВ.05.01
Физическая реабилитация при заболеваниях и 
повреждениях различных систем организма

Б1.В.ДВ.05.02 Комплексная реабилитация детей и подростков

Практика

Обязательная часть

Ознакомительная практика

Педагогическая практика (общеобразовательная школа)

Педагогическая (коррекционная школа)

Преддипломная практика
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений
Профессионально-ориентированная практика

Государственная итоговая аттестация

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы
Факультативные дисциплины

Информационно-библиографическая культура

Основы курса физической реабилитации
Организация добровольческой (волонтерской) 
деятельности и взаимодействие с социально-
ориентированными НКО
Великая Отечественная война: без срока давности

Б1.В.ДВ.04

ФТД.04

Б2.О.04(Пд)

Б2.В

Б2.В.01(П)

Б1.В.ДВ.05

Б2

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Г)

Б3

Б3.02(Д)

ФТД

ФТД.01

ФТД.02

ФТД.03



Формируемые компетенции
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 
ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 
ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16
УК-5; УК-10

УК-4

УК-8; УК-10

УК-7

УК-5; ОПК-6

УК-4

УК-3; УК-6; ОПК-2; ОПК-5

УК-2; УК-10; ОПК-15

УК-1

ОПК-4; ОПК-13

УК-1; ОПК-4; ОПК-13

ОПК-7

УК-1; УК-4; ОПК-12; ОПК-16

УК-5

УК-5

ОПК-7

ОПК-13

ОПК-7

ОПК-4; ОПК-7; ОПК-12; ОПК-13

ОПК-4; ОПК-12; ОПК-13

ОПК-3; ОПК-14

ОПК-4; ОПК-13

ОПК-11

УК-1; ОПК-4; ОПК-13

ОПК-8

ОПК-5

УК-2; ОПК-1; ОПК-6; ОПК-13; ОПК-14

ОПК-4; ОПК-7; ОПК-12; ОПК-13

ОПК-6; ОПК-14

ОПК-4; ОПК-12; ОПК-13

ОПК-3; ОПК-7; ОПК-15

УК-9; ОПК-14; ОПК-15



УК-2; УК-7; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-13; ОПК-14

УК-1; УК-2; ОПК-12

УК-1; ОПК-12

УК-2; УК-3; УК-9

УК-7; ОПК-1; ОПК-13; ОПК-14

УК-7; ОПК-1; ОПК-13; ОПК-14

УК-7; ОПК-1; ОПК-13; ОПК-14

УК-7; ОПК-1; ОПК-13; ОПК-14

УК-7; ОПК-1; ОПК-13; ОПК-14

УК-7; ОПК-1; ОПК-13; ОПК-14

УК-7; ОПК-1; ОПК-13; ОПК-14

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-8; ОПК-14

УК-2; ОПК-15

ОПК-2; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10

ОПК-2; ОПК-3

ОПК-6; ОПК-7; ОПК-13

УК-8

УК-3; УК-5; УК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

ПК-4

ПК-4

ПК-2

ПК-4

ПК-1; ПК-2

УК-7

УК-3; УК-5

УК-3; УК-5

УК-3; УК-5

ПК-3; ПК-4; ПК-5

ПК-3; ПК-4; ПК-5

ПК-3; ПК-4; ПК-5

ПК-3; ПК-4; ПК-5

ПК-3; ПК-4; ПК-5



ПК-3; ПК-4; ПК-5

ПК-3; ПК-4; ПК-5

ПК-3; ПК-4; ПК-5

ПК-3; ПК-4; ПК-5

ПК-4; ПК-5

ПК-4; ПК-5

ПК-4; ПК-5
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; 
ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; 
ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16
УК-6; ОПК-15

УК-3; УК-5; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-14

ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-14; ОПК-15

УК-1; УК-2; УК-4; УК-6; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; 
ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5
УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-
13; ОПК-14; ОПК-15; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

УК-1; УК-2; УК-6; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

УК-1; УК-3; УК-5; ПК-3; ПК-4; ПК-5

УК-1

ПК-3; ПК-4; ПК-5

УК-3

УК-5



Индекс Наименование Компетенции



Требования к образованию



Индекс



Содержание



1062 28 1136

1026 27 1100

61,5 57,7

21,6 30,9

26,2 27,4

26,3 28,2

3,2 3,2

1062 506 94 320 90 2 538 18 28
ТО: 17

Э: 5/6

1136

1 Б1.О.01 За 72 50 18 32 22 2 Эк 72

2 Б1.О.02 За К 72 36 36 36 2 Эк К 144

3 Б1.О.03 За 72 30 6 24 42 2
4 Б1.О.04 За 72 28 10 18 44 2
5 Б1.О.05 За 72
6 Б1.О.06 За 72 26 26 46 2 За 36
7 Б1.О.07 Эк 144 62 20 40 2 64 18 4
8 Б1.О.09 ЗаО К 108

9 Б1.О.10 ЗаО К 108 50 10 40 58 3 Эк К 108

10 Б1.О.11 За 72 24 4 20 48 2 Эк 108
11 Б1.О.12 За 72

12 Б1.О.13 За 108 48 12 36 60 3

13 Б1.О.19 За К 72

14 Б1.О.37 108 60 6 54 48 3 Эк(2) 180

15 Б1.О.37.01 54 36 4 32 18 1,5 Эк 90
16 Б1.О.37.02 54 24 2 22 30 1,5 Эк 90

17 Б1.В.01 72 32 8 24 40 2 Эк 72

18 Б1.В.08 За 54 54 54 За ЗаО 56

Контроль
Сем Мет Конс СР Контр

оль

17 5/6

Недель

Академических часов
 

 

Контроль
ПрВсего Кон 

такт. Лек Лаб

Гимнастика

Технологии физкультурно-спортивной 
деятельности
Элективные курсы по физической культуре и 
спорту

ДИСЦИПЛИНЫ  (МОДУЛИ)

История России

Иностранный язык

Безопасность жизнедеятельности

История адаптивной физической культуры

Физическая культура и спорт

Русский язык и культура речи

Психология и педагогика

Антропология

Анатомия человека

Биохимия человека

Психология развития
Информационные технологии в физической 
культуре
Метрология

Базовые виды двигательной деятельности:

Легкая атлетика

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

Всего
№ Индекс

Семестр 1

з.е.



19 ФТД.01 За 36 6 6 30 1

20 ФТД.04 За 36

(План)

(План)

1

Информационно-библиографическая культура

Великая Отечественная война: без срока 
давности

Эк За(9) ЗаО К(2)ФОРМЫ  КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

   

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



з.е.

30 2198 58

29 2126 56

59,6

26,3

26,8

27,3

3,2

572 110 12 344 92 14 456 108 30
ТО: 17 
5/6


Э: 3 1/2
2198 1078 204 12 664 182 16 994 126 58

ТО: 34 
5/6


Э: 4 1/3
66 20 44 2 6 2 Эк За 144 116 38 76 2 28 4 9

56 54 2 70 18 4 Эк За К(2) 216 92 90 2 106 18 6 5

За 72 30 6 24 42 2 7
За 72 28 10 18 44 2 1

28 10 18 44 2 За 72 28 10 18 44 2 8
28 28 8 1 За(2) 108 54 54 54 3 5

Эк 144 62 20 40 2 64 18 4 6
44 12 32 64 3 ЗаО К 108 44 12 32 64 3 2

46 12 32 2 44 18 3 Эк ЗаО 
К(2) 216 96 22 72 2 102 18 6 2

54 20 12 20 2 36 18 3 Эк За 180 78 24 12 40 2 84 18 5 3
28 12 16 44 2 За 72 28 12 16 44 2 6

За 108 48 12 36 60 3 4

30 10 20 42 2 За К 72 30 10 20 42 2 4

88 6 78 4 56 36 5 Эк(2) 288 148 12 132 4 104 36 8

38 4 32 2 34 18 2,5 Эк 144 74 8 64 2 52 18 4 10
50 2 46 2 22 18 2,5 Эк 144 74 4 68 2 52 18 4 12

34 8 24 2 20 18 2 Эк 144 66 16 48 2 60 18 4 7

56 56 За(2) ЗаО 110 110 110 7

Сем МетЛаб Пр
Контроль

Всего
Недельз.е.

КонсКон 
такт. Лек Контр

оль Всего

Итого за курс
Академических часов

Семестр 2
Академических часов

СР

21 2/6

СРКонсМетПрКон 
такт. СемЛек Контр

ольЛаб
Каф.

39 1/6

Недель



За 36 6 6 30 1 4

14 14 22 1 За 36 14 14 22 1 9

8 5/6 9 5/6

Эк(8) За(15) ЗаО(3) К(6)Эк(7) За(6) ЗаО(2) К(4)



12

12

1
1
2
12
1
2

12

12
2

1

2

12345

12
12

1234567

123456

Семестр



1

2

   



1134 30 1208

1062 28 1172

63,6 57,3

36 36

23,9 22,9

24,3 23,6

3,2 3,3

1134 502 138 18 218 122 6 578 54 30
ТО: 17

Э: 1 1/2

1100

1 Б1.О.15 Эк 108 38 12 24 2 52 18 3
2 Б1.О.16 ЗаО К 72
3 Б1.О.17 Эк 108 42 16 24 2 48 18 3

4 Б1.О.18 ЗаО 108

5 Б1.О.20 Эк РГР 108 44 14 28 2 46 18 3
6 Б1.О.21 За 72 30 12 18 42 2

7 Б1.О.22 ЗаО К 72 28 10 18 44 2

8 Б1.О.23 За 72 30 8 22 42 2

9 Б1.О.24 За К 108 42 16 18 8 66 3 Эк К 108

10 Б1.О.26 Эк 108
11 Б1.О.27 ЗаО 108 40 16 24 68 3

12 Б1.О.29 Эк РГР 108

13 Б1.О.31 Эк 144

14 Б1.О.37 ЗаО 108 62 8 54 46 3 За(2) ЗаО 180

15 Б1.О.37.03 ЗаО 108 62 8 54 46 3 ЗаО 36
16 Б1.О.37.04 За 72
17 Б1.О.37.05 За 72

18 Б1.В.01 72 32 8 24 40 2 Эк 72

Контроль
Сем Мет Конс СР Контр

оль

18 3/6

Недель

Академических часов
 

 

Контроль
ПрВсего Кон 

такт. Лек Лаб

Базовые виды двигательной деятельности:

Спортивные и подвижные игры

Лыжный спорт

Плавание
Технологии физкультурно-спортивной 
деятельности

Биомеханика двигательной деятельности

Основы медицинских знаний
Морфофункциональные особенности 
организма человека
Основы антидопингового обеспечения

Физиология человека

Специальная педагогика

Теория и методика физической культуры
Гигиенические основы физкультурно-
спортивной деятельности в адаптивной 
физической культуре
Теория и организация адаптивной физической 
культуры

Философия

Общая патология и тератология

Специальная психология
Возрастная психопатология и 
психоконсультирование

ДИСЦИПЛИНЫ  (МОДУЛИ)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

Всего
№ Индекс

Семестр 3

з.е.



19 Б1.В.07 Эк 108

20 Б1.В.08 За 54 54 54 За ЗаО 56

21 Б1.В.ДВ.01.01 За 72 24 6 18 48 2

22 Б1.В.ДВ.01.02 За 72 24 6 18 48 2

23 ФТД.02 За 72 36 12 24 36 2

24 ФТД.03 За 36

(План) 108

Б2.О.01(У) ЗаО 108

(План)

1

Основы курса физической реабилитации

Организация добровольческой (волонтерской) 
деятельности и взаимодействие с социально-
ориентированными НКО

Кинезиология
Элективные курсы по физической культуре и 
спорту
Этика общения в адаптивной физической 
культуре
Коммуникация с лицами, имеющими 
отклонения в состоянии здоровья

Эк(3) За(6) ЗаО(3) К(2) РГРФОРМЫ  КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ
Ознакомительная практика

    

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



з.е.

32 2342 62

31 2234 59

60,5

36

23,4

24

3,3

482 110 24 270 66 12 510 108 29
ТО: 17 
1/3

Э: 3

2234 984 248 42 488 188 18 1088 162 59
ТО: 34 
1/3


Э: 4 1/2
Эк 108 38 12 24 2 52 18 3 9

32 12 20 40 2 ЗаО К 72 32 12 20 40 2 2
Эк 108 42 16 24 2 48 18 3 6

42 14 28 66 3 ЗаО 108 42 14 28 66 3 6

Эк РГР 108 44 14 28 2 46 18 3 4
За 72 30 12 18 42 2 7

ЗаО К 72 28 10 18 44 2 2

За 72 30 8 22 42 2 7

44 16 18 8 2 46 18 3 Эк За К(2) 216 86 32 36 16 2 112 18 6 3

38 12 24 2 52 18 3 Эк 108 38 12 24 2 52 18 3 6
ЗаО 108 40 16 24 68 3 1

38 16 6 8 6 2 52 18 3 Эк РГР 108 38 16 6 8 6 2 52 18 3 7

50 16 32 2 76 18 4 Эк 144 50 16 32 2 76 18 4 7

98 98 82 5 За(2) 
ЗаО(2) 288 160 8 152 128 8

26 26 10 1 ЗаО(2) 144 88 8 80 56 4 14
36 36 36 2 За 72 36 36 36 2 11
36 36 36 2 За 72 36 36 36 2 13

28 6 20 2 26 18 2 Эк 144 60 14 44 2 66 18 4 7

Сем МетЛаб Пр
Контроль

Всего
Недельз.е.

КонсКон 
такт. Лек Контр

оль Всего

Итого за курс
Академических часов

Семестр 4
Академических часов

СР

22 2/6

СРКонсМетПрКон 
такт. СемЛек Контр

ольЛаб
Каф.

40 5/6

Недель



38 12 24 2 52 18 3 Эк 108 38 12 24 2 52 18 3 4

56 56 За(2) ЗаО 110 110 110 7

За 72 24 6 18 48 2 6

За 72 24 6 18 48 2 6

За 72 36 12 24 36 2 7

18 6 12 18 1 За 36 18 6 12 18 1 6

54 54 54 3 2 108 54 54 54 3 2

54 54 54 3 2 ЗаО 108 54 54 54 3 2 7

8 9

Эк(9) За(10) ЗаО(7) К(4) РГР(2)Эк(6) За(4) ЗаО(4) К(2) РГР



3
4
3

4

3
3

3

3

34

4
3

4

4

12345

34
4
4

1234567

Семестр



4

123456

3

3

3

4

4

    



1026 27 1278

1026 27 1278

59 60,7

32,4 36

20,8 25,2

21,2 25,6

4,3 3,4

810 326 72 18 172 58 6 430 54 21
ТО: 12 
5/6


Э: 1 2/3
1062 472

1 Б1.О.08 За 72 36

2 Б1.О.25 ЗаО 108 44 16 28 64 3
3 Б1.О.28 Эк 108 38
4 Б1.О.30 Эк 108 38 8 18 10 2 52 18 3

5 Б1.О.32 За РГР 72 28

6 Б1.О.33 За 108 42 12 30 66 3

7 Б1.О.34 За 72 24
8 Б1.О.35 ЗаО К 108 54

9 Б1.О.36 Эк 108 38 12 24 2 52 18 3

10 Б1.О.37 За 72 36 36 36 2

11 Б1.О.37.06 За 72 36 36 36 2

12 Б1.О.38 Эк 144 52

13 Б1.О.42 Эк 108 38 12 24 2 52 18 3
14 Б1.О.43 За 108 72

15 Б1.В.01 72 18 6 12 54 2 Эк КР 72 20

16 Б1.В.02 За 72 18 6 12 54 2 Эк 144 52
17 Б1.В.03 За 108 42

Контроль
Сем Мет Конс СР Контр

оль

18 3/6

Недель

Академических часов
 

 

Контроль
ПрВсего Кон 

такт. Лек Лаб

Массаж

Математическая статистика

Менеджмент физической культуры и спорта

Базовые виды двигательной деятельности:

Атлетизм и спортивные тренажеры

Спортивная медицина и врачебный контроль в 
адаптивной физической культуре

Психология болезни и инвалидности

Основы военной подготовки
Технологии физкультурно-спортивной 
деятельности
Физическая реабилитация

Правовые основы профессиональной 
деятельности
Частная патология

Возрастная физиология

Физиология мышечной деятельности
Материально-техническое обеспечение 
адаптивной физической культуры

Методика преподавания физической культуры 
в общеобразовательных организациях

Научно-методическая деятельность

ДИСЦИПЛИНЫ  (МОДУЛИ)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

Всего Кон 
такт.

№ Индекс

Семестр 5

з.е.



18 Б1.В.08 За 54 54 54 За ЗаО 54 54

(План) 216 108 108 108 6 4 216 64

Б2.О.02(У) ЗаО 216 108 108 108 6 4

Б2.О.03(П) ЗаО 216 64

(План)

1

Элективные курсы по физической культуре и 
спорту

Педагогическая (коррекционная школа)

Эк(3) За(4) ЗаОФОРМЫ  КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ
Педагогическая практика 
(общеобразовательная школа)

     

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



з.е.

34 2304 61

34 2304 61

59,9

34,2

23

23,4

3,9

100 6 318 40 8 518 72 28
ТО: 16 
1/3

Э: 2

1872 798 172 24 490 98 14 948 126 49
ТО: 29 
1/6


Э: 3 2/3

12 24 36 2 За 72 36 12 24 36 2 8 6

ЗаО 108 44 16 28 64 3 7 5
12 6 18 2 52 18 3 Эк 108 38 12 6 18 2 52 18 3 3 6

Эк 108 38 8 18 10 2 52 18 3 3 5

8 20 44 2 За РГР 72 28 8 20 44 2 4 6

За 108 42 12 30 66 3 1 5

8 16 48 2 За 72 24 8 16 48 2 1 6
18 36 54 3 ЗаО К 108 54 18 36 54 3 4 6

Эк 108 38 12 24 2 52 18 3 8 5

За 72 36 36 36 2 12345

За 72 36 36 36 2 15 5

18 32 2 74 18 4 Эк 144 52 18 32 2 74 18 4 7 6

Эк 108 38 12 24 2 52 18 3 6 5
72 36 3 За 108 72 72 36 3 1 6

6 12 2 34 18 2 Эк КР 144 38 12 24 2 88 18 4 7 1234567

18 32 2 74 18 4 Эк За 216 70 24 44 2 128 18 6 7 5678
42 66 3 За 108 42 42 66 3 7 6

Сем МетЛаб Пр
Контроль

Всего
Недельз.е.

КонсКон 
такт. Лек Контр

оль Всего

Итого за курс
Академических часов

Семестр 6
Академических часов

СР

22 2/6

СРКонсМетПр СемЛек Контр
ольЛаб

СеместрКаф.

40 5/6

Недель



54 За(2) ЗаО 108 108 108 7 123456

64 152 6 4 432 172 172 260 12 8

ЗаО 216 108 108 108 6 4 1 5

64 152 6 4 ЗаО 216 64 64 152 6 4 7 6

8 1/6 9 1/6

Эк(7) За(10) ЗаО(3) КР К РГРЭк(4) За(6) ЗаО(2) КР К РГР



1116 31 1188

1116 31 1188

63,8 52,5

32,4 36

26,1 21,6

26,4 22

1116 440 152 234 48 6 622 54 31
ТО: 16 
2/3


Э: 1 2/3
324 128

1 Б1.О.14 ЗаО 108 36 12 24 72 3

2 Б1.О.39 За 72 28

3 Б1.О.40 Эк 144 50 18 30 2 76 18 4

4 Б1.О.41 Эк 144 50 16 32 2 76 18 4

5 Б1.В.01 Эк 72 34 8 24 2 20 18 2

6 Б1.В.02 ЗаО КР 72 42 18 24 30 2 Эк 72 20

7 Б1.В.04 ЗаО 144 58 18 40 86 4
8 Б1.В.05 За 72 32

9 Б1.В.06 За 108 48

10 Б1.В.ДВ.02.01 За 108 36 12 24 72 3

11 Б1.В.ДВ.02.02 За 108 36 12 24 72 3

12 Б1.В.ДВ.03.01 За 108 36 12 24 72 3

13 Б1.В.ДВ.03.02 За 108 36 12 24 72 3

14 Б1.В.ДВ.04.01 За 108 44 20 24 64 3

15 Б1.В.ДВ.04.02 За 108 44 20 24 64 3

Контроль
Сем Мет Конс СР Контр

оль

18 2/6

Недель

Академических часов

Введение в психофизиологию

Немедикоментозная терапия в восстановлении 
органов и систем организма

Рациональное питание в адаптивной 
физической культуре
Нутрилоция в адаптивной физической 
культуре

 
 

Контроль
ПрВсего Кон 

такт. Лек Лаб

Культурология и межкультурные коммуникации

Социальная защита инвалидов

Оздоровительные технологии в реабилитации

Частные методики адаптивной физической 
культуры
Технологии физкультурно-спортивной 
деятельности

Физическая реабилитация

Лечебный массаж

Двигательная рекреация в адаптивной 
физической культуре

Тренажеры и реабилитационное оборудование 
в адаптивной физической культуре

Коррегирующая гимнастика
Гидрокинезотерапия в адаптивной физической 
культуре

ДИСЦИПЛИНЫ  (МОДУЛИ)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

Всего Кон 
такт.

№ Индекс

Семестр 7

з.е.



16 Б1.В.ДВ.05.01 ЗаО 108 54 18 36 54 3

17 Б1.В.ДВ.05.02 ЗаО 108 54 18 36 54 3

(План) 540 106

Б2.В.01(П) ЗаО 324 96

Б2.О.04(Пд) За 216 10

(План) 324 14

Б3.01(Г) Эк 108 10

Б3.02(Д) Эк 216 4

1

Профессионально-ориентированная практика

Физическая реабилитация при заболеваниях и 
повреждениях различных систем организма

Комплексная реабилитация детей и 
подростков

Эк(3) За(3) ЗаО(4) КРФОРМЫ  КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

 

КАНИКУЛЫ

Преддипломная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ
Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена
Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы



з.е.

33 2304 64

33 2304 64

58,2

34,2

23,9

24,2

32 50 44 2 178 18 9
ТО: 5 
5/6

Э: 1/2

1440 568 184 284 92 8 800 72 40
ТО: 22 
1/2


Э: 2 1/6

ЗаО 108 36 12 24 72 3 9 7

8 20 44 2 За 72 28 8 20 44 2 8 8

Эк 144 50 18 30 2 76 18 4 7 7

Эк 144 50 16 32 2 76 18 4 7 7

Эк 72 34 8 24 2 20 18 2 7 1234567

18 2 34 18 2 Эк ЗаО КР 144 62 18 42 2 64 18 4 7 5678

ЗаО 144 58 18 40 86 4 7 7
8 24 40 2 За 72 32 8 24 40 2 3 8

16 32 60 3 За 108 48 16 32 60 3 7 8

За 108 36 12 24 72 3 7 7

За 108 36 12 24 72 3 7 7

За 108 36 12 24 72 3 7 7

За 108 36 12 24 72 3 7 7

За 108 44 20 24 64 3 7 7

За 108 44 20 24 64 3 7 7

Сем МетЛаб Пр
Контроль

Всего
Недельз.е.

КонсКон 
такт. Лек Контр

оль Всего

Итого за курс
Академических часов

Семестр 8
Академических часов

СР

22 2/6

СРКонсМетПр СемЛек Контр
ольЛаб

СеместрКаф.

40 4/6

Недель



ЗаО 108 54 18 36 54 3 7 7

ЗаО 108 54 18 36 54 3 7 7

96 10 434 15 10 540 106 96 10 434 15 10

96 228 9 6 ЗаО 324 96 96 228 9 6 7 8

10 206 6 4 За 216 10 10 206 6 4 7 8

14 310 9 6 324 14 14 310 9 6

10 98 3 Эк 108 10 10 98 3 7 8

4 212 6 4 Эк 216 4 4 212 6 4 7 8

8 2/6 9 2/6

Эк(4) За(6) ЗаО(4) КРЭк За(3)



- - - -

Считать в 
плане

Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого
Лек пр. 
подгот

Лаб пр. 
подгот

Пр пр. 
подгот

Сем пр. 
подгот

Мет пр. 
подгот

Конс пр. 
подгот

1 2 72

2 2 72

1 2 72

2 4 144

+ Б1.О.03 Безопасность жизнедеятельности 1 2 72

+ Б1.О.04 Физическая культура и спорт 1 2 72

+ Б1.О.05 История адаптивной физической культуры 2 2 72

1 2 72

2 1 36

+ Б1.О.07 Психология и педагогика 1 4 144

+ Б1.О.08 Правовые основы профессиональной деятельности 6 2 72

+ Б1.О.09 Антропология 2 3 108

1 3 108

2 3 108

1 2 72

2 3 108

+ Б1.О.12 Психология развития 2 2 72

+ Б1.О.13 Информационные технологии в физической культуре 1 3 108

+ Б1.О.14 Культурология и межкультурные коммуникации 7 3 108

+ Б1.О.15 Философия 3 3 108

+ Б1.О.16 Общая патология и тератология 4 2 72

+ Б1.О.17 Специальная психология 3 3 108

+ Б1.О.18 Возрастная психопатология и психоконсультирование 4 3 108

+ Б1.О.19 Метрология 2 2 72

+ Б1.О.20 Биомеханика двигательной деятельности 3 3 108

+ Б1.О.21 Основы медицинских знаний 3 2 72

+ Б1.О.22 Морфофункциональные особенности организма человека 3 2 72

+ Б1.О.23 Основы антидопингового обеспечения 3 2 72

3 3 108

4 3 108

Б1.О.10 Анатомия человека

Б1.О.11 Биохимия человека

+

+

+

+ Б1.О.02 Иностранный язык

Б1.О.06 Русский язык и культура речи

Общий объем в 
семестре

Объем практической подготовки (акад. час)

Блок 1.Дисциплины (модули) 

История России+ Б1.О.01

+ Б1.О.24 Физиология человека



+ Б1.О.25 Частная патология 5 3 108

+ Б1.О.26 Специальная педагогика 4 3 108

+ Б1.О.27 Теория и методика физической культуры 3 3 108

+ Б1.О.28 Возрастная физиология 6 3 108

+ Б1.О.29
Гигиенические основы физкультурно-спортивной 
деятельности в адаптивной физической культуре

4 3 108

+ Б1.О.30 Физиология мышечной деятельности 5 3 108

+ Б1.О.31 Теория и организация адаптивной физической культуры 4 4 144

+ Б1.О.32
Материально-техническое обеспечение адаптивной 
физической культуры

6 2 72

+ Б1.О.33
Методика преподавания физической культуры в 
общеобразовательных организациях

5 3 108

+ Б1.О.34 Научно-методическая деятельность 6 2 72

+ Б1.О.35 Математическая статистика 6 3 108

+ Б1.О.36 Менеджмент физической культуры и спорта 5 3 108

1 1,5 54

2 2,5 90

1 1,5 54

2 2,5 90

3 3 108

4 1 36

+ Б1.О.37.04 Лыжный спорт 4 2 72

+ Б1.О.37.05 Плавание 4 2 72

+ Б1.О.37.06 Атлетизм и спортивные тренажеры 5 2 72

+ Б1.О.38
Спортивная медицина и врачебный контроль в адаптивной 
физической культуре

6 4 144

+ Б1.О.39 Социальная защита инвалидов 8 2 72

+ Б1.О.40 Оздоровительные технологии в реабилитации 7 4 144

+ Б1.О.41 Частные методики адаптивной физической культуры 7 4 144

+ Б1.О.42 Психология болезни и инвалидности 5 3 108

+ Б1.О.43 Основы военной подготовки 6 3 108

1 2 72

2 2 72

3 2 72

4 2 72

5 2 72

6 2 72

+ Б1.О.37.02 Легкая атлетика

+ Б1.О.37.03 Спортивные и подвижные игры

+ Б1.О.37.01 Гимнастика

+ Б1.В.01 Технологии физкультурно-спортивной деятельности



7 2 72

5 2 72

6 4 144

7 2 72

8 2 72

+ Б1.В.03 Массаж 6 3 108

+ Б1.В.04 Лечебный массаж 7 4 144

+ Б1.В.05 Введение в психофизиологию 8 2 72

+ Б1.В.06
Немедикоментозная терапия в восстановлении органов и 
систем организма

8 3 108

+ Б1.В.07 Кинезиология 4 3 108

1 54

2 56

3 54

4 56

5 54

6 54

+ Б1.В.ДВ.01.01 Этика общения в адаптивной физической культуре 3 2 72

- Б1.В.ДВ.01.02
Коммуникация с лицами, имеющими отклонения в состоянии 
здоровья 3 2 72

+ Б1.В.ДВ.02.01 Рациональное питание в адаптивной физической культуре 7 3 108

- Б1.В.ДВ.02.02 Нутрилоция в адаптивной физической культуре 7 3 108

+ Б1.В.ДВ.03.01
Тренажеры и реабилитационное оборудование в адаптивной 
физической культуре

7 3 108

- Б1.В.ДВ.03.02 Двигательная рекреация в адаптивной физической культуре 7 3 108

+ Б1.В.ДВ.04.01 Коррегирующая гимнастика 7 3 108

- Б1.В.ДВ.04.02 Гидрокинезотерапия в адаптивной физической культуре 7 3 108

+ Б1.В.ДВ.05.01
Физическая реабилитация при заболеваниях и повреждениях 
различных систем организма

7 3 108

- Б1.В.ДВ.05.02 Комплексная реабилитация детей и подростков 7 3 108

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 4 3 108 108 54

+ Б2.О.02(У) Педагогическая практика (общеобразовательная школа) 5 6 216 216 108

+ Б2.О.03(П) Педагогическая (коррекционная школа) 6 6 216 216 64

+ Б2.О.04(Пд) Преддипломная практика 8 6 216 216 10

+ Б2.В.01(П) Профессионально-ориентированная практика 8 9 324 324 96

+

  

+ Б1.В.02 Физическая реабилитация

Б1.В.08 Элективные курсы по физической культуре и спорту

Блок 2.Практика 



+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 8 3 108

+ Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы

8 6 216

+ ФТД.01 Информационно-библиографическая культура 1 1 36

+ ФТД.02 Основы курса физической реабилитации 3 2 72

+ ФТД.03
Организация добровольческой (волонтерской) деятельности 
и взаимодействие с социально-ориентированными НКО

4 1 36

+ ФТД.04 Великая Отечественная война: без срока давности 2 1 36

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



СР пр. 
подгот

Контроль 
пр. подгот

    

   





54

108

152

206

228

  



  

    



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 
неделю

2 2 2

7 + 2 0 0 0 0 0

3 1 4

7 + 4 0 0 0 0 0

3 2 4

7 + 4 0 0 0 0 0

4 2 6

7 + 6 0 0 0 0 0

4 2 4

7 + 4 0 0 0 0 0

20
20

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Вид практики: Преддипломная практика 

Название практики

Часов

Курс
Сем. 
курса

Кафедра +
Продолжительност

ь (недель)
Студ.

Итого по плану

Профессионально-ориентированная практика

Ознакомительная практика

Педагогическая практика (общеобразовательная 
школа)

Педагогическая (коррекционная школа)

Преддипломная практика

Итого по факту



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

КР 3 2 7 0

КР 4 1 7 0

Вид

Технологии физкультурно-спортивной деятельности 

Физическая реабилитация 



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 197 319 245 58 28 30 62 30 32 61

Итого по ОП (без факультативов) 196 309 240 56 27 29 59 28 31 61

Б1 Дисциплины (модули) 74% 26% 26.4% 160 240 201 56 27 29 56 28 28 49

Б1.О Обязательная часть 120 170 148 52 25 27 47 24 23 36

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

40 70 53 4 2 2 9 4 5 13

Б2 Практика 70% 30% 0% 30 60 30 3 3 12

Б2.О Обязательная часть 18 48 21 3 3 12

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

6 12 9

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 1 10 5 2 1 1 3 2 1

26.6%

2.8%

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 70.4%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 44.34%

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 3354
в том числе по элект. дисц. по ф.к. 328
Блок Б2
Блок Б3
Блок ФТД
Итого по всем блокам

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ (За)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)
  РАСЧЕТНО-ГРАФИЧЕСКАЯ РАБОТА (РГР)

Обязательные формы контроля

 в интерактивной форме

 лекционных

-
-
-
-

-
-

- 26.3
- 3.2

--
-

24.3 23.6
3.2 3.3

-
-

-

4

6
2

9
6
7

- -61.5 57.7 63.6 57.3
36- 36

-

28.2
3.2

7
4
1

4

464
56
54

466
54

36

-
-

-
-
-

3
4
3

558
56

14
572

-
-
-

500
54

-
6

506-
-

14
74

3774

332

502- 536
18

6

11
2

8 1
7
1

2
2
4 2

1
2
1

Сем. 4

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Всего Сем. 3

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 25.1
элективные дисциплины по физ.к. 2.8

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%
з.е.

60.1
33.2ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО)

в период гос. экзаменов
- 21.6
-

30.9
-

 

Всего

1
1

7
8
4

1



27 34 64 31 33

27 34 64 31 33

21 28 40 31 9

17 19 13 11 2

4 9 27 20 7

6 6 15 15

6 6 6 6

9 9

9 9

326

108

472
54 54

64

434 536
-
- 440 248

- 14

128- 440
-
- 106

21.2 25.6

32.4

4.3 3.4
-
-

26.4 22

- 54
32.4- 36

- 63.8 52.559 60.7
36

Курс 4

Всего Сем. 7 Сем. 8

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

1
1
1

3 4
3 5
2 2

4
1

36 3
7 3
5 4
1 1



Вид работы Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Консультации по

Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Член комиссии

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Номер Аббревиатура Название кафедры

1 Теории и методики физической культуры и спорта

2 Анатомии

3 Физиологии и биохимии

4 Биомеханики и информационных технологий

5 Лингвистических дисциплин

6 Педагогики и психологии

7 Адаптивной физической культуры и спортивной медицины

8 Управления, экономики и истории физической культуры

9 Философских, исторических и социальных наук

10 Теории и методики гимнастики

11 Теории и методики зимних видов спорта

12 Теории и методики легкой атлетики

13 Теории и методики плавания, гребного и конного спорта

14 Теории и методики спортивных игр

15 Теории и методики спортивных единоборств и тяжелой атлетики

16 Теории и методики футбола и хоккея

17 Спортивно-педагогические кафедры

18 Анатомии, Физиологии, БиИТ

19 ТиМ ФКиС, Физиологии и биохимии, Адаптивной ФК, Управления, Педагогики,Спортивно-педагогические

20 Управления, Физиологии, Адаптивн ФК, ТиМ ФКиС. Педагогики,

21 ТиМ гимнастики, физиологии, педагогики, управления,адптивной фк, ТиМ ФКиС

22 ТиМ спортивных игр, ТиМ спортивных единоборств и тяжелой атлетики



Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование

Итого

Всего

Б1.О.18

Возрастная 
психопатология и 
психоконсультирование

[ЗаО]

ОПК-7

Б1.О.24

Физиология человека

[Эк, К]

УК-1; ОПК-4; ОПК-13

Б1.О.26

Специальная 
педагогика

[Эк]

ОПК-5

Б1.О.29

Гигиенические основы 
физкультурно-
спортивной 
деятельности в 
адаптивной физической 



 

 

3

3

3

3

Б1.О.01

История России

[За]

УК-5; УК-10

Б1.О.15

Философия

[Эк]

УК-5

2

Б1.О.02

Иностранный язык

[За, К]

УК-4

2

Б1.О.03

Безопасность 
жизнедеятельности

[За]

УК-8; УК-10

2

Б1.О.04

Физическая культура и 
спорт

[За]

УК-7

2

Б1.О.06

Русский язык и 
культура речи

[За]

УК-4

2

3

3

2

Б1.О.25

Частная патология

[ЗаО]

ОПК-8

3

Б1.О.30

Физиология мышечной 
деятельности

[Эк]

ОПК-4; ОПК-12; ОПК-13

3

Б1.О.33

Методика 
преподавания 
физической культуры в 
общеобразовательных 
организациях

[За]

УК-2; УК-7; ОПК-1; ОПК-
3; ОПК-13; ОПК-14

3

Б1.О.36

Менеджмент 
физической культуры и 
спорта

[Эк]

УК-2; УК-3; УК-9

3

Б1.О.37

Базовые виды 
двигательной 
деятельности:


   

2

Б1.О.34

Научно-методическая 
деятельность

[За]

УК-1; УК-2; ОПК-12

Б1.О.35

Математическая 
статистика

[ЗаО, К]

УК-1; ОПК-12

Б1.О.38

Спортивная медицина и 

   
  

   

3

4

5

6

7

з.е.

1

2

Сем. 6Сем. 5Сем. 4

61

Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3

Б1.О.08

Правовые основы 
профессиональной 
деятельности

[За]

УК-2; УК-10; ОПК-15

Б1.О.28

Возрастная физиология

[Эк]

ОПК-4; ОПК-7; ОПК-12; 
ОПК-13

Б1.О.32

Материально-
техническое 
обеспечение 
адаптивной физической 
культуры

[За, РГР]

УК-9; ОПК-14; ОПК-15

Б1.О.17

Специальная 
психология

[Эк]

ОПК-13

Б1.О.20

Биомеханика 
двигательной 
деятельности

[Эк, РГР]

ОПК-4; ОПК-12; ОПК-13

Б1.О.21

Основы медицинских 
знаний

[За]

ОПК-3; ОПК-14

8

9

13

12

11

10

4

Б1.О.05

История адаптивной 
физической культуры

[За]

УК-5; ОПК-6

2

Б1.О.06

Русский язык и 
культура речи

[За]

УК-4

1

Б1.О.09

Антропология

[ЗаО, К]

УК-1

3

Б1.О.10

 

 
 

24

Б1.О.07

Психология и 
педагогика

[Эк]

УК-3; УК-6; ОПК-2; ОПК-
5

Б1.О.22

Морфофункциональные 
особенности организма 
человека

[ЗаО, К]

ОПК-4; ОПК-13

2

3

Б1.О.16

Общая патология и 
тератология

[ЗаО, К]

ОПК-7

Распределение з.е. по курсам и периодам обучения
Курс 1 Курс 2 Курс 3

28 27 3432
58 62

30 30

2

Б1.О.01

История России

[Эк]

УК-5; УК-10

Б1.О.02

Иностранный язык

[Эк, К]

УК-4



  

 
  

  
культуре

[Эк, РГР]

ОПК-6; ОПК-14

Б1.В.ДВ.01.01

   

  
   

 

   
  

   

 

3

3

  
 

деятельности:

[За]

УК-7; ОПК-1; ОПК-13; 
ОПК-14

2 Спортивная медицина и 
врачебный контроль в 
адаптивной физической 
культуре

[Эк]

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-8; 
ОПК-14

Б1.О.43

Основы военной 
подготовки

[За]

УК-8

Б1.О.23

Основы 
антидопингового 
обеспечения

[За]

ОПК-11

25

22

21

20

23

24

Б1.О.37

Базовые виды 
двигательной 
деятельности:

[ЗаО]

УК-7; ОПК-1; ОПК-13; 
ОПК-14

Б1.В.01

Технологии 
физкультурно-
спортивной 
деятельности

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5

14

16

17

19

15

18

Анатомия человека

[Эк, К]

ОПК-4; ОПК-13

3

5

Б1.О.37

Базовые виды 
двигательной 
деятельности:

[2Эк]

УК-7; ОПК-1; ОПК-13; 
ОПК-14

2

Б1.О.13

Информационные 
технологии в 
физической культуре

[За]

УК-1; УК-4; ОПК-12; 
ОПК-16

3

Б1.О.37

Базовые виды 
двигательной 
деятельности:

УК-7; ОПК-1; ОПК-13; 
ОПК-14

3

Б1.В.01

Технологии 
физкультурно-
спортивной 
деятельности


    

2

Б1.О.19

Метрология

[За, К]

ОПК-4; ОПК-7; ОПК-12; 
ОПК-13

2

Б2.О.02(У)

Педагогическая 
практика 
(общеобразовательная 
школа)

[ЗаО]

УК-3; УК-5; УК-7; УК-8; 
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-14

6

Б1.В.02

Физическая 
реабилитация

[Эк]

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5

Б1.В.01

Технологии 
физкультурно-
спортивной 
деятельности

[Эк, КР]

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5

Б1.О.42

Психология болезни и 
инвалидности

[Эк]

ОПК-6; ОПК-7; ОПК-13

3

Б1.В.01

Технологии 
физкультурно-
спортивной 
деятельности

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5

2

Б1.В.02

Физическая 
реабилитация

[За]

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5

2

Б1.О.31

Теория и организация 
адаптивной физической 
культуры

[Эк]

ОПК-3; ОПК-7; ОПК-15

3

2

2

3

  

   

Б1.О.10

Анатомия человека

[ЗаО, К]

ОПК-4; ОПК-13

3

Б1.О.11

Биохимия человека

[За]

УК-1; ОПК-4; ОПК-13

2

Б1.О.24

Физиология человека

[За, К]

УК-1; ОПК-4; ОПК-13

Б1.О.27

Теория и методика 
физической культуры

[ЗаО]

УК-2; ОПК-1; ОПК-6; 
ОПК-13; ОПК-14

Б1.О.11

Биохимия человека

[Эк]

УК-1; ОПК-4; ОПК-13

Б1.О.12

Психология развития

[За]

ОПК-7

2

Б1.В.01

Технологии 
физкультурно-
спортивной 
деятельности

[Эк]

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5

 

4

Б1.О.37

Базовые виды 
двигательной 
деятельности:

[2За, ЗаО]

УК-7; ОПК-1; ОПК-13; 
ОПК-14

5

26



Дисциплины по выбору 
Б1.В.ДВ.1: Этика 
общения в адаптивной 
физической культуре

[За]

(/ Коммуникация с 
лицами, имеющими 
отклонения в состоянии 
здоровья)

УК-3; УК-5

2

ФТД.02

Основы курса 
физической 
реабилитации

[За]

ПК-3; ПК-4; ПК-5

2ФТД.04

Великая Отечественная 
война: без срока 
давности

[За]

УК-5

  
 

   

Б1.В.01

Технологии 
физкультурно-
спортивной 
деятельности

[Эк]

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5

2

1

 

 

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5

ФТД.01

Информационно-
библиографическая 
культура

[За]

УК-1

1

 
 

 

    
   
  

Б1.В.03

Массаж

[За]

ПК-4

Б2.О.03(П)

Педагогическая 
(коррекционная школа)

[ЗаО]

ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ОПК-9; ОПК-10; ОПК-
14; ОПК-15

ФТД.03

Организация 
добровольческой 
(волонтерской) 
деятельности и 
взаимодействие с 
социально-
ориентированными НКО

[За]

УК-3

Б1.В.07

Кинезиология

[Эк]

ПК-1; ПК-2

3

Б2.О.01(У)

Ознакомительная 
практика

[ЗаО]

УК-6; ОПК-15

3

1

34

28

27

29

30

31

32

33



з.е. Наименование з.е. Наименование з.е.

2

2

3

 

2

3

      
 Курс 4

Б1.О.39

Социальная защита 
инвалидов

[За]

УК-2; ОПК-15

Сем. 8Сем. 7

64
31 33

3

Б1.О.14

Культурология и 
межкультурные 
коммуникации

[ЗаО]

УК-5

Б1.В.01

Технологии 
физкультурно-
спортивной 
деятельности

[Эк]

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

Б1.О.40

Оздоровительные 
технологии в 
реабилитации

[Эк]

ОПК-2; ОПК-8; ОПК-9; 
ОПК-10

4

Б1.О.41

Частные методики 
адаптивной физической 
культуры

[Эк]

ОПК-2; ОПК-3

4

2

2

Б2.О.04(Пд)

Преддипломная 
практика

[За]

УК-1; УК-2; УК-4; УК-6; 
ОПК-11; ОПК-12; ОПК-
13; ОПК-14; ОПК-15; 

Б1.В.02

Физическая 
реабилитация

[Эк]

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5

2

Б1.В.05

Введение в 
психофизиологию

[За]

ПК-2

2

Б1.В.06

Немедикоментозная 
терапия в 
восстановлении 
органов и систем 
организма

[За]

ПК-4

3

6



4

3

4

2

Б1.В.02

Физическая 
реабилитация

[ЗаО, КР]

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5

2

Б2.В.01(П)

Профессионально-
ориентированная 
практика

[ЗаО]

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5

Б3.01(Г)

Подготовка к сдаче и 
сдача государственного 
экзамена

[Эк]

УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; 
УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-
2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-
5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-
8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-
11; ОПК-13; ОПК-14; 

   
  

3

3

Б1.В.ДВ.03.01

Дисциплины по выбору 
Б1.В.ДВ.3: Тренажеры и 
реабилитационное 
оборудование в 
адаптивной физической 
культуре

[За]

(/ Двигательная 
рекреация в 
адаптивной физической 
культуре)

ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.04.01

Дисциплины по выбору 
Б1.В.ДВ.4: 

 

  
  

 
  

Б1.В.04

Лечебный массаж

[ЗаО]

ПК-4

4

Б1.В.ДВ.02.01

Дисциплины по выбору 
Б1.В.ДВ.2: 
Рациональное питание 
в адаптивной 
физической культуре

[За]

(/ Нутрилоция в 
адаптивной физической 
культуре)

ПК-3; ПК-4; ПК-5

3

 

    
  

   
ОПК-16

9



3

6

Б3.02(Д)

Подготовка к процедуре 
защиты и защита 
выпускной 
квалификационной 
работы

[Эк]

УК-1; УК-2; УК-6; ОПК-
11; ОПК-12; ОПК-13; 
ОПК-14; ОПК-15; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

    
  

    
   

   
   
   

11; ОПК 13; ОПК 14; 
ОПК-15; ПК-1; ПК-2; ПК-
3; ПК-4; ПК-5

6

   
 

Коррегирующая 
гимнастика

[За]

(/ Гидрокинезотерапия 
в адаптивной 
физической культуре)

ПК-3; ПК-4; ПК-5

3

Б1.В.ДВ.05.01

Дисциплины по выбору 
Б1.В.ДВ.5: Физическая 
реабилитация при 
заболеваниях и 
повреждениях 
различных систем 
организма

[ЗаО]

(/ Комплексная 
реабилитация детей и 
подростков)

ПК-4; ПК-5

3
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